
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020041400170

170

Nº 71, terça-feira, 14 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE NOVO HAMBURGO, através da Diretoria de Compras e Licitações
informa:

PREGÃO ELETRÔNICO N° 44/2020

Pregão Eletrônico para aquisição de equipamentos para oficinas de capacitação,
com data de abertura dia 27/04/2020 às 09:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 45/2020

Pregão Eletrônico para Registro de Preços de serviços de guincho, com data de
abertura dia 27/04/2020 às 14:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 46/2020

Pregão Eletrônico para Registro de Preços de fornecimento e entrega de lanches,
com data de abertura dia 28/04/2020 às 14:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 47/2020

Pregão Eletrônico para contratação de serviço de empresa especializada em
manutenção de ar-condicionados, com data de abertura dia 28/04/2020 às 09:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 48/2020

Pregão Eletrônico para aquisição de EPI's, com data de abertura dia 29/04/2020 às
09:00 horas.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 50/2020

Pregão Eletrônico para aquisição de recarga de Gás P45 e P13, com data de
abertura dia 29/04/2020 às 14:00 horas.

Os editais estarão disponíveis nos sites: portaldecompraspublicas.com.br e
editais.novohamburgo.rs.gov.br, sem custo para retirada.

NEI LUÍS SARMENTO
Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O Município de Pinhal, pessoa jurídica de direito público, com sede sito à Av.
Treze de Maio nº 1922, torna público que no dia 30 de abril de 2020, as 09; 00, horas na
Prefeitura Municipal de Pinhal RS, procedera a licitação Tomada de preço nº (04/2020),
Execução das obras de pavimentação asfáltica em vias urbanas.

Cópia do Edital e demais informações na Prefeitura, ou pelos telefones
(055)37541103 ou 1105, em horário de expediente.

Pinhal-RS, 9 de abril de 2020.
EDMILSON PEDRO PELIZARI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O Município de PONTÃO - RS torna público Licitação na Modalidade Chamada
Pública 01/2020, Para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar. A data da
abertura será dia 22 de Abril de 2020 às 9h, a cópia do edital e seus anexos estão
disponíveis no horário das 08h às 12:00hs e dás 13h às 17h, no Setor de Licitações na sede
da Prefeitura Municipal, na Av. Julio de Mailhos, 1613, Centro, Pontão-RS,
Telefone:(54).3308.1900, E-Mail: licitacoes@pontao.rs.gov.br. site: www.pontao.rs.gov.br.

Pontão- RS, 13 de abril de 2020.
NELSON JOSE GRASSELLI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, por meio da Comissão Especial de Licitação dos
Programas Estruturantes e Projetos Prioritários, torna pública a abertura da licitação abaixo:

TOMADA DE PREÇOS 04/2020 - PROCESSO 20.0.000035975-1, para contratação de
empresa especializada para a elaboração de levantamentos, laudos técnicos, PPCI e PrPCI, projetos
executivos, orçamento e cronograma físico-financeiro para reforma geral do Ginásio Municipal Osmar
Fortes Barcellos - Tesourinha, visando a Manutenção, Preservação e Valorização do Patrimônio Público
com maior eficiência energética e sustentabilidade, o atendimento à Legislação vigente e a obtenção do
Alvará de Prevenção e Proteção Contra Incêndios (APPCI-CBMRS), com recursos de emenda parlamentar,
conforme especificações, detalhamentos, condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital
e seus Anexos. SESSÃO PÚBLICA: será às 14h do dia 30 de abril de 2020, na Sala de Licitações, situada na
Rua Siqueira Campos, 1300, 3º andar, sala 301, Centro Histórico, Porto Alegre/RS; estando o
procedimento de recebimento e abertura dos envelopes dos interessados previsto no Edital. O Edital e
seus Anexos estão disponíveis no endereço eletrônico www.portoalegre.rs.gov.br/smf, no menu
"Licitações e Contratos", submenu "Licitações", modalidade "Tomadas de Preços".

LETICIA NOVELLO CEZAROTTO
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 152/2020

O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS DE PORTO ALEGRE,
através da Gerência de Licitações e Contratos, torna pública a abertura da licitação abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO 152/2020 - PROCESSO 20.10.00002527-0 - Aquisição de Tubos em
ferro ductil. ABERTURA: Será às 08h30min do dia 29 de abril de 2020. Local:
www.portaldecompraspublicas.com.br.Informações através do endereço eletrônico
licitacoes@dmae.prefpoa.com.br.

Porto Alegre, 13 de abril de 2020.
ANA MARLI GEREVINI

Coordenação de editais

AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a abertura da licitação abaixo,
cujo edital e seus anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública no
site www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação deste aviso:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2020

Processo 19.0.000152667-0
Registro de preços de alarmes eletrônicos, com instalação, para a

Administração Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será
às 10h do dia 28 de abril de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 594/2019

Processo 19.0.000149731-9
Para o sistema de contratação serviços de vigilância desarmada diurna e

noturna, para atender o Mercado Público Central, conforme especificado em EDITAL.
SESSÃO PÚBLICA: será às 10hs do dia 28 de abril de 2020.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ
Superintendente SLC/SMF

AVISOS DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, torna pública a abertura das licitações
abaixo, as quais serão regida em consonância com a Lei Federal nº 10.520/2002, pela Lei
Federal 13.979/2020, com a redação da Medida Provisória 926/2020, cujo edital e seus
anexos podem ser obtidos no endereço eletrônico da sessão pública no site
www.portaldecompraspublicas.com.br, a partir da publicação deste aviso:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2020

Processo 20.0.000034465-7
Para a aquisição de material de consumo hospitalar e equipamentos

hospitalares para o enfrentamento da emergência sanitária do novo coronavírus, para a
Administração Pública Municipal, conforme especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será
às 10h do dia 22 de abril de 2020.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 137/2020

Processo 20.0.000034849-0
Para a aquisição de mobiliário hospitalar para o enfrentamento da emergência

sanitária do novo coronavírus, exclusivo para microempresas e empresas de pequeno
porte, assim definidas em Lei, para a Administração Pública Municipal, conforme
especificado em EDITAL. SESSÃO PÚBLICA: será às 10h do dia 22 de abril de 2020.

JOSÉ OTÁVIO FERREIRA FERRAZ
Superintendente SLC/SMF

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS
AVISO DE ALTERAÇÃO

CONCORRÊNCIA 20.10.000000223-8

O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTOS DE PORTO ALEGRE,
através da Gerência de Licitações e Contratos, altera a data de abertura da referida
Concorrência tendo em vista a pandemia pelo COVID 19.

Concorrência 20.10.000000223-8
Processo 20.10.000000223-8
Objeto: Construção da adutora subaquática de captação de água bruta do

sistema de abastecimento de água Ponta do Arado. NOVA DATA DE ABERTURA:
05/05/2020, às 09h. LOCAL: Sala de Licitações nº 228, 1º ANDAR - Gerência de Licitações
e Contratos, situada na Rua Dr. Gastão Rhodes, 222, Bairro Santana . As demais disposições
permanecem inalteradas, uma vez que a adequação não altera a formulação das
propostas.

Porto Alegre-RS, 13 de abril de 2020.
ANA MARLI GEREVINI

Coordenação de editais
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 47/2020

Objeto: Aquisição de Semi Reboque Carrega Tudo (prancha rodoviária transportadora),
conforme termo de referência. Abertura: 29/04/2020, às 14h, através do site
www.comprasgovernamentais.gov.br.

O Edital poderá ser acessado a partir do site www.santamaria.rs.gov.br.
Informações: (55) 3921-7062.

Santa Maria- RS, 13 de abril de 2020.
JANE ARLENE MUNHOZ WALTER

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2020

Objeto: RP - Veículos Ambulâncias. O processo foi homologado em 07/04/2020. A ata de
RP será encaminhada para a empresa vencedora. Informações: (55) 3921-7062.

Em 13 de abril de 2020.
MARIELI MACHADO TARRAGÓ

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO HERVAL

AVISO DE CANCELAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

O Prefeito Municipal de São José do Herval/RS, torna público que Cancela O
Presente Processo Tp 05/2020 Por Erro De Descrição Do Objeto.

Maiores Informações No Setor De Compras Da Prefeitura Municipal, Sito Av.
Getúlio Vargas, 753, Fone/Fax: (54) 3325 1100, E-Mail: Compras.Sjh@Gmail.Com.

São José do Herval-RS, 13 de abril de 2020.
LAURO RODRIGUES VIEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DAS MISSÕES
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO PRESENCIAL Nº23/2020. CONTRATO Nº40/2020, SOL A SOL COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ-MF sob nº 90.271.925/0001-60. CLÁUSULA
PRIMEIRA - DO OBJETO - O presente contrato tem como objeto o fornecimento de
equipamentos e/ou máquinas agrícolas. CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR CONTRATUAL - O
presente Contrato tem o valor total, fixo e irreajustável, de R$ 48.490,00 (QUARENTA E
OITO MIL QUATROCENTOS E NOVENTA REAIS). PREGÃO PRESENCIAL Nº23/2020. Contratos
de repasse do Ministério da Agricultura: 889274/2019 e 887630/2019. Demais informações
poderão ser obtidas na Prefeitura, à Rua 29 de Abril, 165, fone: (55) 3381-1300, E-mail:
saomiguel.licitacao@hotmail.com. DIA 25/03/2020, São Miguel das Missões/RS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-14T01:30:48-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




